Департамент образования администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ 44» Г.ЛИПЕЦКА

ПРИКАЗ

г.Липецк

от 2 8 декабря 2018г. № 167/л/с

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете», «Единым планом счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его применению»,
утвержденными приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.12.2010г.
№ 157н, «Планом счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкцией по
его применению», утвержденными приказом Министерства Финансов Российской
Федерации от 16.12.2010г. № 174н, Федеральным законом «О некоммерческих
организациях» от 12.01.1996г. № 7-ФЗ, положениями Налогового кодекса РФ.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Утвердить Положение о реализации единой государственной учетной политики для целей
бухгалтерского учета.

2.Применять единую государственную учетную политику для целей бухгалтерского учета

и прилагаемые приложения с 01.01.2019г. во все последующие отчетные периоды с
внесением в неё необходимых изменений и дополнений.

3.Вносить изменения в учетную политику в связи с изменениями инструкций с 01.01.2019г.

4 . Утвердить рабочий план счетов.

5 . Утвердить положения о расчетах с подотчетными лицами, расчетах при командировках.

6 . Утвердить положение об инвентаризации имущества, расчетов, денежных средств,
забалансовых счетов .

6 . Утвердить положение об организации внутреннего контроля.

7 . Утвердить график документооборота .

8 .0знакомить с единой государственной учетной политикой для целей бухгалтерского
учета, п о л о ж е н и я ^ ^ Щ | й ^ и к о м документооборота всех сотрудников, имеющих
отношение к уч

9 . 0 т в е т с т в е н н с ^ ^ ^ а ^ ^ г а н 1 « ш ^ ^ . % д е н и я бухгалтерского у ч е т а , в том числе организацию
хранения у ч е | ш | ? 5 ^ о к ^ § я т о ) ^ & © | а г а ю на главного б ^ г а л т е р а Куницыну З.П.

Директор МАОУ' ; Н.Ф.Ельчанинова